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市区町村 
2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2050年 

人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 

千葉県 6,284,480  100  6,258,104  99.58 6,178,890  98.32 6,076,243  96.69 5,955,795  94.77 5,824,413  92.68 5,690,156  90.54 

千葉市 974,951  100  970,981  99.59 959,376  98.40 945,362  96.97 929,803  95.37 913,633  93.71 897,073  92.01 

 千葉市中央区 211,736  100  215,052  101.57 216,050  102.04 216,994  102.48 217,034  102.50 215,791  101.92 213,863  101.00 

 千葉市花見川区 177,328  100  173,660  97.93 168,780  95.18 163,867  92.41 159,383  89.88 155,420  87.65 151,747  85.57 

 千葉市稲毛区 160,582  100  161,337  100.47 160,550  99.98 159,091  99.07 157,171  97.88 154,990  96.52 152,564  95.01 

 千葉市若葉区 146,940  100  143,951  97.97 140,038  95.30 135,767  92.40 131,496  89.49 127,505  86.77 123,954  84.36 

 千葉市緑区 129,421  100  128,669  99.42 130,020  100.46 130,536  100.86 130,186  100.59 129,173  99.81 127,507  98.52 

 千葉市美浜区 148,944  100  148,312  99.58 143,938  96.64 139,107  93.40 134,533  90.32 130,754  87.79 127,438  85.56 

銚子市 58,431  100  53,079  90.84 47,726  81.68 42,550  72.82 37,622  64.39 32,996  56.47 28,770  49.24 

市川市 496,676  100  498,861  100.44 498,711  100.41 497,856  100.24 495,319  99.73 490,409  98.74 483,307  97.31 

船橋市 642,907  100  654,810  101.85 659,308  102.55 660,381  102.72 659,063  102.51 656,259  102.08 651,603  101.35 

館山市 45,153  100  42,440  93.99 40,024  88.64 37,685  83.46 35,327  78.24 32,962  73.00 30,710  68.01 

木更津市 136,166  100  137,970  101.32 138,409  101.65 138,027  101.37 136,987  100.60 135,565  99.56 133,860  98.31 

松戸市 498,232  100  498,909  100.14 496,472  99.65 492,959  98.94 488,305  98.01 482,576  96.86 476,057  95.55 

野田市 152,638  100  150,572  98.65 147,252  96.47 143,267  93.86 139,091  91.12 135,088  88.50 131,593  86.21 

茂原市 86,782  100  83,718  96.47 80,284  92.51 76,439  88.08 72,300  83.31 68,047  78.41 63,935  73.67 

成田市 132,906  100  134,387  101.11 134,288  101.04 133,590  100.51 132,266  99.52 130,171  97.94 127,821  96.17 

佐倉市 168,743  100  165,235  97.92 159,892  94.75 153,733  91.10 147,329  87.31 141,189  83.67 135,752  80.45 

東金市 58,219  100  56,505  97.06 54,410  93.46 52,001  89.32 49,291  84.66 46,537  79.93 43,866  75.35 

旭市 63,745  100  61,028  95.74 58,161  91.24 55,156  86.53 52,010  81.59 48,776  76.52 45,570  71.49 

習志野市 176,197  100  178,762  101.46 179,464  101.85 179,392  101.81 178,588  101.36 177,174  100.55 175,271  99.47 

柏市 426,468  100  435,045  102.01 439,526  103.06 441,320  103.48 440,804  103.36 438,567  102.84 435,479  102.11 

勝浦市 16,927  100  15,238  90.02 13,868  81.93 12,481  73.73 11,181  66.05 9,924  58.63 8,815  52.08 

市原市 269,524  100  260,022  96.47 250,863  93.08 240,486  89.23 229,289  85.07 218,144  80.94 207,507  76.99 

流山市 199,849  100  217,368  108.77 225,466  112.82 232,030  116.10 236,575  118.38 239,504  119.84 241,539  120.86 

八千代市 199,498  100  201,996  101.25 201,705  101.11 200,669  100.59 199,278  99.89 197,628  99.06 195,520  98.01 

我孫子市 130,510  100  128,176  98.21 124,907  95.71 121,326  92.96 117,816  90.27 114,724  87.90 112,074  85.87 

鴨川市 32,116  100  29,748  92.63 28,186  87.76 26,610  82.86 25,092  78.13 23,663  73.68 22,407  69.77 

鎌ケ谷市 109,932  100  108,882  99.04 108,254  98.47 107,091  97.42 105,704  96.15 104,399  94.97 103,245  93.92 

君津市 82,206  100  77,472  94.24 73,295  89.16 68,770  83.66 64,055  77.92 59,401  72.26 54,982  66.88 

富津市 42,465  100  38,765  91.29 35,838  84.39 32,832  77.32 29,823  70.23 26,931  63.42 24,286  57.19 

浦安市 171,362  100  172,942  100.92 172,024  100.39 170,516  99.51 168,969  98.60 166,478  97.15 163,769  95.57 

四街道市 93,576  100  95,373  101.92 94,844  101.36 93,789  100.23 92,406  98.75 91,053  97.30 89,822  95.99 

袖ケ浦市 63,883  100  65,953  103.24 65,996  103.31 65,580  102.66 64,693  101.27 63,532  99.45 62,246  97.44 

八街市 67,455  100  64,061  94.97 60,200  89.24 55,943  82.93 51,413  76.22 46,766  69.33 42,276  62.67 

印西市 102,609  100  109,538  106.75 113,660  110.77 116,621  113.66 118,444  115.43 119,404  116.37 119,819  116.77 

白井市 62,441  100  62,102  99.46 61,002  97.70 59,647  95.53 58,284  93.34 57,047  91.36 55,915  89.55 

富里市 49,735  100  48,872  98.26 47,610  95.73 46,048  92.59 44,243  88.96 42,345  85.14 40,574  81.58 

南房総市 35,831  100  32,286  90.11 29,346  81.90 26,525  74.03 23,900  66.70 21,445  59.85 19,201  53.59 

匝瑳市 35,040  100  32,544  92.88 30,106  85.92 27,713  79.09 25,325  72.27 22,932  65.45 20,643  58.91 

香取市 72,356  100  66,487  91.89 61,139  84.50 55,838  77.17 50,598  69.93 45,446  62.81 40,605  56.12 

山武市 48,444  100  45,111  93.12 41,647  85.97 38,059  78.56 34,396  71.00 30,775  63.53 27,339  56.43 

いすみ市 35,544  100  32,240  90.70 29,674  83.49 27,150  76.38 24,692  69.47 22,364  62.92 20,218  56.88 

大網白里市 48,129  100  46,941  97.53 45,403  94.34 43,623  90.64 41,638  86.51 39,563  82.20 37,560  78.04 

酒々井町 20,745  100  20,112  96.95 19,125  92.19 18,042  86.97 17,015  82.02 16,087  77.55 15,329  73.89 

栄町 20,127  100  18,927  94.04 17,423  86.57 15,797  78.49 14,084  69.98 12,397  61.59 10,885  54.08 

神崎町 5,816  100  5,480  94.22 5,158  88.69 4,818  82.84 4,448  76.48 4,073  70.03 3,697  63.57 

多古町 13,735  100  12,763  92.92 11,771  85.70 10,793  78.58 9,833  71.59 8,900  64.80 8,018  58.38 

東庄町 13,228  100  11,994  90.67 10,977  82.98 9,920  74.99 8,857  66.96 7,832  59.21 6,895  52.12 

九十九里町 14,639  100  13,319  90.98 12,025  82.14 10,733  73.32 9,493  64.85 8,295  56.66 7,210  49.25 

芝山町 7,033  100  6,517  92.66 6,029  85.72 5,567  79.16 5,090  72.37 4,607  65.51 4,148  58.98 

横芝光町 22,075  100  20,591  93.28 19,132  86.67 17,663  80.01 16,184  73.31 14,742  66.78 13,382  60.62 

一宮町 11,897  100  11,847  99.58 11,738  98.66 11,628  97.74 11,527  96.89 11,423  96.02 11,291  94.91 

睦沢町 6,760  100  6,326  93.58 5,883  87.03 5,427  80.28 4,965  73.45 4,512  66.75 4,108  60.77 

長生村 13,803  100  12,948  93.81 12,350  89.47 11,737  85.03 11,120  80.56 10,480  75.93 9,847  71.34 

白子町 10,305  100  9,562  92.79 8,816  85.55 8,019  77.82 7,223  70.09 6,470  62.79 5,779  56.08 

長柄町 6,721  100  6,137  91.31 5,580  83.02 5,030  74.84 4,480  66.66 3,909  58.16 3,378  50.26 

長南町 7,198  100  6,460  89.75 5,764  80.08 5,089  70.70 4,437  61.64 3,792  52.68 3,192  44.35 

大多喜町 8,885  100  8,048  90.58 7,259  81.70 6,514  73.31 5,792  65.19 5,117  57.59 4,498  50.62 

御宿町 6,874  100  6,455  93.90 6,026  87.66 5,590  81.32 5,165  75.14 4,765  69.32 4,381  63.73 

鋸南町 6,993  100  6,199  88.65 5,498  78.62 4,811  68.80 4,163  59.53 3,595  51.41 3,089  44.17 
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◎千葉市の将来人口推計について。  ［日本の地域別将来推計人口（令和５年推計）より］    

 千葉市、各６区、並びに千葉県、県内市町村別の２０２０年を基準とした２０５０

年まで５年ごとの将来人口推計を報告します。データは国立社会保障・人口問題研究

所「日本の地域別将来推計人口（令和５年推計）」のものです。 

 このデータでは、千葉市（全市）は、２０２５年以降徐々に人口が減り始め、２０

４０年から２０４５年の間に対２０２０年比で５％減を越え、２０５０年には人口が

９０万人を割り込み、９２．０１％の８９７，０７３人で、７７，８７８人減と予想

されております。 

 一方、区ごとでは、中央区が人口増を２０４０年まで続け、２０５０年の時点でも

２０２０年の１．０１倍の２１３，８６３人で、２，１２７人増となると予想されて

いるのに対し、他の５区は何れも２０５０年時点では人口減になると予想されており

ます。（稲毛区は２０２５年まで増。緑区は２０２５年は一時的に減となるが、２０

３０年、２０３５年、２０４０年は２０２０年よりも人口が多いと予想。） 

 また花見川区は、減少数が最も多い２５，５８１人で１５１，７４７人となり、稲

毛区の１５２，５６４人に抜かれ、人口が３番目の区になると予想されております。 

 ２０５０年の６区の対２０２０年比は、高い順で中央区、緑区、稲毛区、花見川

区、美浜区、若葉区の順になっており、人口数は多い順で、中央区、稲毛区、花見川

区、緑区、美浜区、若葉区の順になっております。 

市区町村 
2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2050年 2050年－2020年 

人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人口の増減数 

千葉市 974,951  100  970,981  99.59 959,376  98.40 945,362  96.97 929,803  95.37 913,633  93.71 897,073  92.01 -77,878  

 千葉市中央区 211,736  100  215,052  101.57 216,050  102.04 216,994  102.48 217,034  102.50 215,791  101.92 213,863  101.00 2,127  

 千葉市花見川区 177,328  100  173,660  97.93 168,780  95.18 163,867  92.41 159,383  89.88 155,420  87.65 151,747  85.57 -25,581  

 千葉市稲毛区 160,582  100  161,337  100.47 160,550  99.98 159,091  99.07 157,171  97.88 154,990  96.52 152,564  95.01 -8,018  

 千葉市若葉区 146,940  100  143,951  97.97 140,038  95.30 135,767  92.40 131,496  89.49 127,505  86.77 123,954  84.36 -22,986  

 千葉市緑区 129,421  100  128,669  99.42 130,020  100.46 130,536  100.86 130,186  100.59 129,173  99.81 127,507  98.52 -1,914  

 千葉市美浜区 148,944  100  148,312  99.58 143,938  96.64 139,107  93.40 134,533  90.32 130,754  87.79 127,438  85.56 -21,506  



◎対比率順千葉県内市町村将来人口推計。 ［日本の地域別将来推計人口（令和５年推計）より］ 

順 

位 
市区町村 

2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2050年 2050年－2020年 

人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人口の増減数 

1 流山市 199,849  100  217,368  108.77 225,466  112.82 232,030  116.10 236,575  118.38 239,504  119.84 241,539  120.86 41,690  

2 印西市 102,609  100  109,538  106.75 113,660  110.77 116,621  113.66 118,444  115.43 119,404  116.37 119,819  116.77 17,210  

3 柏市 426,468  100  435,045  102.01 439,526  103.06 441,320  103.48 440,804  103.36 438,567  102.84 435,479  102.11 9,011  

4 船橋市 642,907  100  654,810  101.85 659,308  102.55 660,381  102.72 659,063  102.51 656,259  102.08 651,603  101.35 8,696  

5  千葉市中央区 211,736  100  215,052  101.57 216,050  102.04 216,994  102.48 217,034  102.50 215,791  101.92 213,863  101.00 2,127  

6 習志野市 176,197  100  178,762  101.46 179,464  101.85 179,392  101.81 178,588  101.36 177,174  100.55 175,271  99.47 -926  

7  千葉市緑区 129,421  100  128,669  99.42 130,020  100.46 130,536  100.86 130,186  100.59 129,173  99.81 127,507  98.52 -1,914  

8 木更津市 136,166  100  137,970  101.32 138,409  101.65 138,027  101.37 136,987  100.60 135,565  99.56 133,860  98.31 -2,306  

9 八千代市 199,498  100  201,996  101.25 201,705  101.11 200,669  100.59 199,278  99.89 197,628  99.06 195,520  98.01 -3,978  

10 袖ケ浦市 63,883  100  65,953  103.24 65,996  103.31 65,580  102.66 64,693  101.27 63,532  99.45 62,246  97.44 -1,637  

11 市川市 496,676  100  498,861  100.44 498,711  100.41 497,856  100.24 495,319  99.73 490,409  98.74 483,307  97.31 -13,369  

12 成田市 132,906  100  134,387  101.11 134,288  101.04 133,590  100.51 132,266  99.52 130,171  97.94 127,821  96.17 -5,085  

13 四街道市 93,576  100  95,373  101.92 94,844  101.36 93,789  100.23 92,406  98.75 91,053  97.30 89,822  95.99 -3,754  

14 浦安市 171,362  100  172,942  100.92 172,024  100.39 170,516  99.51 168,969  98.60 166,478  97.15 163,769  95.57 -7,593  

15 松戸市 498,232  100  498,909  100.14 496,472  99.65 492,959  98.94 488,305  98.01 482,576  96.86 476,057  95.55 -22,175  

16  千葉市稲毛区 160,582  100  161,337  100.47 160,550  99.98 159,091  99.07 157,171  97.88 154,990  96.52 152,564  95.01 -8,018  

17 一宮町 11,897  100  11,847  99.58 11,738  98.66 11,628  97.74 11,527  96.89 11,423  96.02 11,291  94.91 -606  

18 鎌ケ谷市 109,932  100  108,882  99.04 108,254  98.47 107,091  97.42 105,704  96.15 104,399  94.97 103,245  93.92 -6,687  

19 千葉市 974,951  100  970,981  99.59 959,376  98.40 945,362  96.97 929,803  95.37 913,633  93.71 897,073  92.01 -77,878  

20 千葉県 6,284,480  100  6,258,104  99.58 6,178,890  98.32 6,076,243  96.69 5,955,795  94.77 5,824,413  92.68 5,690,156  90.54 -594,324  

21 白井市 62,441  100  62,102  99.46 61,002  97.70 59,647  95.53 58,284  93.34 57,047  91.36 55,915  89.55 -6,526  

22 野田市 152,638  100  150,572  98.65 147,252  96.47 143,267  93.86 139,091  91.12 135,088  88.50 131,593  86.21 -21,045  

23 我孫子市 130,510  100  128,176  98.21 124,907  95.71 121,326  92.96 117,816  90.27 114,724  87.90 112,074  85.87 -18,436  

24  千葉市花見川区 177,328  100  173,660  97.93 168,780  95.18 163,867  92.41 159,383  89.88 155,420  87.65 151,747  85.57 -25,581  

25  千葉市美浜区 148,944  100  148,312  99.58 143,938  96.64 139,107  93.40 134,533  90.32 130,754  87.79 127,438  85.56 -21,506  

26  千葉市若葉区 146,940  100  143,951  97.97 140,038  95.30 135,767  92.40 131,496  89.49 127,505  86.77 123,954  84.36 -22,986  

27 富里市 49,735  100  48,872  98.26 47,610  95.73 46,048  92.59 44,243  88.96 42,345  85.14 40,574  81.58 -9,161  

28 佐倉市 168,743  100  165,235  97.92 159,892  94.75 153,733  91.10 147,329  87.31 141,189  83.67 135,752  80.45 -32,991  

29 大網白里市 48,129  100  46,941  97.53 45,403  94.34 43,623  90.64 41,638  86.51 39,563  82.20 37,560  78.04 -10,569  

30 市原市 269,524  100  260,022  96.47 250,863  93.08 240,486  89.23 229,289  85.07 218,144  80.94 207,507  76.99 -62,017  

31 東金市 58,219  100  56,505  97.06 54,410  93.46 52,001  89.32 49,291  84.66 46,537  79.93 43,866  75.35 -14,353  

32 酒々井町 20,745  100  20,112  96.95 19,125  92.19 18,042  86.97 17,015  82.02 16,087  77.55 15,329  73.89 -5,416  

33 茂原市 86,782  100  83,718  96.47 80,284  92.51 76,439  88.08 72,300  83.31 68,047  78.41 63,935  73.67 -22,847  

34 旭市 63,745  100  61,028  95.74 58,161  91.24 55,156  86.53 52,010  81.59 48,776  76.52 45,570  71.49 -18,175  

35 長生村 13,803  100  12,948  93.81 12,350  89.47 11,737  85.03 11,120  80.56 10,480  75.93 9,847  71.34 -3,956  

36 鴨川市 32,116  100  29,748  92.63 28,186  87.76 26,610  82.86 25,092  78.13 23,663  73.68 22,407  69.77 -9,709  

37 館山市 45,153  100  42,440  93.99 40,024  88.64 37,685  83.46 35,327  78.24 32,962  73.00 30,710  68.01 -14,443  

38 君津市 82,206  100  77,472  94.24 73,295  89.16 68,770  83.66 64,055  77.92 59,401  72.26 54,982  66.88 -27,224  

39 御宿町 6,874  100  6,455  93.90 6,026  87.66 5,590  81.32 5,165  75.14 4,765  69.32 4,381  63.73 -2,493  

40 神崎町 5,816  100  5,480  94.22 5,158  88.69 4,818  82.84 4,448  76.48 4,073  70.03 3,697  63.57 -2,119  

41 八街市 67,455  100  64,061  94.97 60,200  89.24 55,943  82.93 51,413  76.22 46,766  69.33 42,276  62.67 -25,179  

42 睦沢町 6,760  100  6,326  93.58 5,883  87.03 5,427  80.28 4,965  73.45 4,512  66.75 4,108  60.77 -2,652  

43 横芝光町 22,075  100  20,591  93.28 19,132  86.67 17,663  80.01 16,184  73.31 14,742  66.78 13,382  60.62 -8,693  

44 芝山町 7,033  100  6,517  92.66 6,029  85.72 5,567  79.16 5,090  72.37 4,607  65.51 4,148  58.98 -2,885  

45 匝瑳市 35,040  100  32,544  92.88 30,106  85.92 27,713  79.09 25,325  72.27 22,932  65.45 20,643  58.91 -14,397  

46 多古町 13,735  100  12,763  92.92 11,771  85.70 10,793  78.58 9,833  71.59 8,900  64.80 8,018  58.38 -5,717  

47 富津市 42,465  100  38,765  91.29 35,838  84.39 32,832  77.32 29,823  70.23 26,931  63.42 24,286  57.19 -18,179  

48 いすみ市 35,544  100  32,240  90.70 29,674  83.49 27,150  76.38 24,692  69.47 22,364  62.92 20,218  56.88 -15,326  

49 山武市 48,444  100  45,111  93.12 41,647  85.97 38,059  78.56 34,396  71.00 30,775  63.53 27,339  56.43 -21,105  

50 香取市 72,356  100  66,487  91.89 61,139  84.50 55,838  77.17 50,598  69.93 45,446  62.81 40,605  56.12 -31,751  

51 白子町 10,305  100  9,562  92.79 8,816  85.55 8,019  77.82 7,223  70.09 6,470  62.79 5,779  56.08 -4,526  

52 栄町 20,127  100  18,927  94.04 17,423  86.57 15,797  78.49 14,084  69.98 12,397  61.59 10,885  54.08 -9,242  

53 南房総市 35,831  100  32,286  90.11 29,346  81.90 26,525  74.03 23,900  66.70 21,445  59.85 19,201  53.59 -16,630  

54 東庄町 13,228  100  11,994  90.67 10,977  82.98 9,920  74.99 8,857  66.96 7,832  59.21 6,895  52.12 -6,333  

55 勝浦市 16,927  100  15,238  90.02 13,868  81.93 12,481  73.73 11,181  66.05 9,924  58.63 8,815  52.08 -8,112  

56 大多喜町 8,885  100  8,048  90.58 7,259  81.70 6,514  73.31 5,792  65.19 5,117  57.59 4,498  50.62 -4,387  

57 長柄町 6,721  100  6,137  91.31 5,580  83.02 5,030  74.84 4,480  66.66 3,909  58.16 3,378  50.26 -3,343  

58 九十九里町 14,639  100  13,319  90.98 12,025  82.14 10,733  73.32 9,493  64.85 8,295  56.66 7,210  49.25 -7,429  

59 銚子市 58,431  100  53,079  90.84 47,726  81.68 42,550  72.82 37,622  64.39 32,996  56.47 28,770  49.24 -29,661  

60 長南町 7,198  100  6,460  89.75 5,764  80.08 5,089  70.70 4,437  61.64 3,792  52.68 3,192  44.35 -4,006  

61 鋸南町 6,993  100  6,199  88.65 5,498  78.62 4,811  68.80 4,163  59.53 3,595  51.41 3,089  44.17 -3,904  

 ２０５０年の時点で２０２０年よりも人口が多いと予想されているのは千葉市中央

区を除くと４市で、１位が流山市。以下、印西市、柏市、船橋市の順になります。ま

た、対比率が９０％以上の市町村は１２市（緑区・稲毛区を除く）で、千葉市もこの

中に入ります。（千葉県全体も同位置） 

 一方、減少率が激しく対比率が５０％以下になるのは４市町村で、１位が鋸南町。

以下、長南町、銚子市、九十九里町の順になっております。 

◎増減数順千葉県内市町村将来人口推計。 ［日本の地域別将来推計人口（令和５年推計）より］ 

順 

位 
市区町村 

2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2050年 2050年－2020年 

人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人 口 対2020年比 人口の増減数 

1 流山市 199,849  100  217,368  108.77 225,466  112.82 232,030  116.10 236,575  118.38 239,504  119.84 241,539  120.86 41,690  

2 印西市 102,609  100  109,538  106.75 113,660  110.77 116,621  113.66 118,444  115.43 119,404  116.37 119,819  116.77 17,210  

3 柏市 426,468  100  435,045  102.01 439,526  103.06 441,320  103.48 440,804  103.36 438,567  102.84 435,479  102.11 9,011  

4 船橋市 642,907  100  654,810  101.85 659,308  102.55 660,381  102.72 659,063  102.51 656,259  102.08 651,603  101.35 8,696  

5  千葉市中央区 211,736  100  215,052  101.57 216,050  102.04 216,994  102.48 217,034  102.50 215,791  101.92 213,863  101.00 2,127  

6 一宮町 11,897  100  11,847  99.58 11,738  98.66 11,628  97.74 11,527  96.89 11,423  96.02 11,291  94.91 -606  

7 習志野市 176,197  100  178,762  101.46 179,464  101.85 179,392  101.81 178,588  101.36 177,174  100.55 175,271  99.47 -926  

8 袖ケ浦市 63,883  100  65,953  103.24 65,996  103.31 65,580  102.66 64,693  101.27 63,532  99.45 62,246  97.44 -1,637  

9  千葉市緑区 129,421  100  128,669  99.42 130,020  100.46 130,536  100.86 130,186  100.59 129,173  99.81 127,507  98.52 -1,914  

10 神崎町 5,816  100  5,480  94.22 5,158  88.69 4,818  82.84 4,448  76.48 4,073  70.03 3,697  63.57 -2,119  

11 木更津市 136,166  100  137,970  101.32 138,409  101.65 138,027  101.37 136,987  100.60 135,565  99.56 133,860  98.31 -2,306  

12 御宿町 6,874  100  6,455  93.90 6,026  87.66 5,590  81.32 5,165  75.14 4,765  69.32 4,381  63.73 -2,493  

13 睦沢町 6,760  100  6,326  93.58 5,883  87.03 5,427  80.28 4,965  73.45 4,512  66.75 4,108  60.77 -2,652  

14 芝山町 7,033  100  6,517  92.66 6,029  85.72 5,567  79.16 5,090  72.37 4,607  65.51 4,148  58.98 -2,885  

15 長柄町 6,721  100  6,137  91.31 5,580  83.02 5,030  74.84 4,480  66.66 3,909  58.16 3,378  50.26 -3,343  

16 四街道市 93,576  100  95,373  101.92 94,844  101.36 93,789  100.23 92,406  98.75 91,053  97.30 89,822  95.99 -3,754  

17 鋸南町 6,993  100  6,199  88.65 5,498  78.62 4,811  68.80 4,163  59.53 3,595  51.41 3,089  44.17 -3,904  

18 長生村 13,803  100  12,948  93.81 12,350  89.47 11,737  85.03 11,120  80.56 10,480  75.93 9,847  71.34 -3,956  

19 八千代市 199,498  100  201,996  101.25 201,705  101.11 200,669  100.59 199,278  99.89 197,628  99.06 195,520  98.01 -3,978  

20 長南町 7,198  100  6,460  89.75 5,764  80.08 5,089  70.70 4,437  61.64 3,792  52.68 3,192  44.35 -4,006  

21 大多喜町 8,885  100  8,048  90.58 7,259  81.70 6,514  73.31 5,792  65.19 5,117  57.59 4,498  50.62 -4,387  

22 白子町 10,305  100  9,562  92.79 8,816  85.55 8,019  77.82 7,223  70.09 6,470  62.79 5,779  56.08 -4,526  

23 成田市 132,906  100  134,387  101.11 134,288  101.04 133,590  100.51 132,266  99.52 130,171  97.94 127,821  96.17 -5,085  

24 酒々井町 20,745  100  20,112  96.95 19,125  92.19 18,042  86.97 17,015  82.02 16,087  77.55 15,329  73.89 -5,416  

25 多古町 13,735  100  12,763  92.92 11,771  85.70 10,793  78.58 9,833  71.59 8,900  64.80 8,018  58.38 -5,717  

26 東庄町 13,228  100  11,994  90.67 10,977  82.98 9,920  74.99 8,857  66.96 7,832  59.21 6,895  52.12 -6,333  

27 白井市 62,441  100  62,102  99.46 61,002  97.70 59,647  95.53 58,284  93.34 57,047  91.36 55,915  89.55 -6,526  

28 鎌ケ谷市 109,932  100  108,882  99.04 108,254  98.47 107,091  97.42 105,704  96.15 104,399  94.97 103,245  93.92 -6,687  

29 九十九里町 14,639  100  13,319  90.98 12,025  82.14 10,733  73.32 9,493  64.85 8,295  56.66 7,210  49.25 -7,429  

30 浦安市 171,362  100  172,942  100.92 172,024  100.39 170,516  99.51 168,969  98.60 166,478  97.15 163,769  95.57 -7,593  

31  千葉市稲毛区 160,582  100  161,337  100.47 160,550  99.98 159,091  99.07 157,171  97.88 154,990  96.52 152,564  95.01 -8,018  

32 勝浦市 16,927  100  15,238  90.02 13,868  81.93 12,481  73.73 11,181  66.05 9,924  58.63 8,815  52.08 -8,112  

33 横芝光町 22,075  100  20,591  93.28 19,132  86.67 17,663  80.01 16,184  73.31 14,742  66.78 13,382  60.62 -8,693  

34 富里市 49,735  100  48,872  98.26 47,610  95.73 46,048  92.59 44,243  88.96 42,345  85.14 40,574  81.58 -9,161  

35 栄町 20,127  100  18,927  94.04 17,423  86.57 15,797  78.49 14,084  69.98 12,397  61.59 10,885  54.08 -9,242  

36 鴨川市 32,116  100  29,748  92.63 28,186  87.76 26,610  82.86 25,092  78.13 23,663  73.68 22,407  69.77 -9,709  

37 大網白里市 48,129  100  46,941  97.53 45,403  94.34 43,623  90.64 41,638  86.51 39,563  82.20 37,560  78.04 -10,569  

38 市川市 496,676  100  498,861  100.44 498,711  100.41 497,856  100.24 495,319  99.73 490,409  98.74 483,307  97.31 -13,369  

39 東金市 58,219  100  56,505  97.06 54,410  93.46 52,001  89.32 49,291  84.66 46,537  79.93 43,866  75.35 -14,353  

40 匝瑳市 35,040  100  32,544  92.88 30,106  85.92 27,713  79.09 25,325  72.27 22,932  65.45 20,643  58.91 -14,397  

41 館山市 45,153  100  42,440  93.99 40,024  88.64 37,685  83.46 35,327  78.24 32,962  73.00 30,710  68.01 -14,443  

42 いすみ市 35,544  100  32,240  90.70 29,674  83.49 27,150  76.38 24,692  69.47 22,364  62.92 20,218  56.88 -15,326  

43 南房総市 35,831  100  32,286  90.11 29,346  81.90 26,525  74.03 23,900  66.70 21,445  59.85 19,201  53.59 -16,630  

44 旭市 63,745  100  61,028  95.74 58,161  91.24 55,156  86.53 52,010  81.59 48,776  76.52 45,570  71.49 -18,175  

45 富津市 42,465  100  38,765  91.29 35,838  84.39 32,832  77.32 29,823  70.23 26,931  63.42 24,286  57.19 -18,179  

46 我孫子市 130,510  100  128,176  98.21 124,907  95.71 121,326  92.96 117,816  90.27 114,724  87.90 112,074  85.87 -18,436  

47 野田市 152,638  100  150,572  98.65 147,252  96.47 143,267  93.86 139,091  91.12 135,088  88.50 131,593  86.21 -21,045  

48 山武市 48,444  100  45,111  93.12 41,647  85.97 38,059  78.56 34,396  71.00 30,775  63.53 27,339  56.43 -21,105  

49  千葉市美浜区 148,944  100  148,312  99.58 143,938  96.64 139,107  93.40 134,533  90.32 130,754  87.79 127,438  85.56 -21,506  

50 松戸市 498,232  100  498,909  100.14 496,472  99.65 492,959  98.94 488,305  98.01 482,576  96.86 476,057  95.55 -22,175  

51 茂原市 86,782  100  83,718  96.47 80,284  92.51 76,439  88.08 72,300  83.31 68,047  78.41 63,935  73.67 -22,847  

52  千葉市若葉区 146,940  100  143,951  97.97 140,038  95.30 135,767  92.40 131,496  89.49 127,505  86.77 123,954  84.36 -22,986  

53 八街市 67,455  100  64,061  94.97 60,200  89.24 55,943  82.93 51,413  76.22 46,766  69.33 42,276  62.67 -25,179  

54  千葉市花見川区 177,328  100  173,660  97.93 168,780  95.18 163,867  92.41 159,383  89.88 155,420  87.65 151,747  85.57 -25,581  

55 君津市 82,206  100  77,472  94.24 73,295  89.16 68,770  83.66 64,055  77.92 59,401  72.26 54,982  66.88 -27,224  

56 銚子市 58,431  100  53,079  90.84 47,726  81.68 42,550  72.82 37,622  64.39 32,996  56.47 28,770  49.24 -29,661  

57 香取市 72,356  100  66,487  91.89 61,139  84.50 55,838  77.17 50,598  69.93 45,446  62.81 40,605  56.12 -31,751  

58 佐倉市 168,743  100  165,235  97.92 159,892  94.75 153,733  91.10 147,329  87.31 141,189  83.67 135,752  80.45 -32,991  

59 市原市 269,524  100  260,022  96.47 250,863  93.08 240,486  89.23 229,289  85.07 218,144  80.94 207,507  76.99 -62,017  

60 千葉市 974,951  100  970,981  99.59 959,376  98.40 945,362  96.97 929,803  95.37 913,633  93.71 897,073  92.01 -77,878  

61 千葉県 6,284,480  100  6,258,104  99.58 6,178,890  98.32 6,076,243  96.69 5,955,795  94.77 5,824,413  92.68 5,690,156  90.54 -594,324  

 次に、２０５０年の時点で２０２０年よりも人口減少数が多い順では、１位が千葉

市。以下、市原市、佐倉市、香取市の順で、人口が２万人以上減少する市町村は千葉

市を含め１１市（花見川区・若葉区・美浜区を除く）となります。 

 人口減少については県南、県東部が激しい傾向にあり、銚子市は２０５０年の対比

率は４９．２４％、２９，６６１人減で、２０２０年の人口規模の半分になってしま

うと予想されております。 


